
 Č. j.: 58526/2018-SŽDC-GŘ-O5 

1/3 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě číslo PD-ČV 033/14 
66ŘP 2079/14 

o vykonávání vybraných činností 
souvisejících s provozováním vlečky 

 
 
 

Smluvní strany: 
 
 
 
provozovatel dráhy celostátní ve vlastnictví ČR 
 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená JUDr. Hanou Honzákovou, ředitelkou odboru smluvních vztahů 
 
(dále též „provozovatel dráhy celostátní“) 
 
 
 
 
a 
 
 
 
 
provozovatel vlečky „Vlečka Odra - základní závod“ 
(dále též „vlečka“) 
 
číslo vlečky: 6064 
 
 
Advanced World Transport a.s. 

se sídlem Hornopolní 3314/38, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 62 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 767 
IČ: 47675977 DIČ: CZ699002915 
bankovní spojení: ING Bank N.V., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená Maciejem Lucjanem Walczykem, předsedou představenstva 

Ing. Jiřím Minkou, členem představenstva 
 
(dále též „provozovatel vlečky“) 
 
 
 
 
se tímto dodatkem dohodly na dále uvedených změnách Smlouvy o vykonávání vybraných činností 
souvisejících s provozováním vlečky číslo PD-ČV 033/14 (66ŘP 2079/14), uzavřené dne 20. 8. 2014 
(dále též „Smlouva“): 
  



2/3 

I. 
Změny Smlouvy 

Na titulní straně a dále ve Smlouvě se mění název vlečky „Vlečková síť OKD, Doprava, a.s. Vlečka 
Odra - část základní závod“ na „Vlečka Odra - základní závod“. 

 
 

Na titulní straně smlouvy se mění číslo účtu provozovatele dráhy celostátní nově takto: 

Česká národní banka, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
 

V Článku I Smlouvy se nahrazuje bod 2. tímto zněním: 

2. Vybranými činnostmi se pro účely této smlouvy rozumí: 

-  obsluha ručně stavěných prvků zabezpečovacího zařízení zaměstnancem provozovatele dráhy 
celostátní (výhybka č. 1 vlečky, výkolejky OVk2, OVk3 a elektromagnetický zámek OVk3/OVk2) 
a následná informace o postavené posunové cestě. Komunikace (předávání návěstí) probíhá 
formou rádiového spojení v rámci místní rádiové sítě (Simplex 65), nebo mimořádně s využitím 
ručních návěstí dle předpisu SŽDC D1. 

 
 

V Článku III Smlouvy se nahrazuje bod 1., bod 2. a bod 3. tímto zněním: 

1. Provozovatel vlečky uhradí provozovateli dráhy celostátní za činnosti dle Článku I smlouvy 
měsíčně smluvní cenu ve výši 7900 Kč. (sedm tisíc devět set korun českých). 

2. K ceně fakturované dle této smlouvy bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené 
výši. 
 

3. Cena bude hrazena měsíčně na základě daňového dokladu vystaveného provozovatelem dráhy 
celostátní do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Splatnost daňového dokladu činí 
30 dnů ode dne jeho vystavení. Provozovatel vlečky uhradí fakturovanou částku na účet 
provozovatele dráhy celostátní s použitím variabilního symbolu uvedeného na daňovém dokladu. 
Daňový doklad, který obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, je provozovatel vlečky oprávněn 
vrátit provozovateli dráhy celostátní k opravě do 10 pracovních dnů od jejího doručení, v takovém 
případě počíná lhůta splatnosti daňového dokladu plynout až dnem, kdy je provozovateli vlečky 
doručen řádně opravený daňový doklad. 

 
 

V Článku VII se přidává nový bod 11. tímto zněním: 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a proti uveřejnění této smlouvy 
nemají námitek. Současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na rozsahu informací, které považují za obchodní tajemství či citlivou informaci, a které 
proto budou před zveřejněním smlouvy v registru smluv znečitelněny. Smluvní strany se dohodly, 
že smlouvu v registru smluv v souladu s ustanovením zákona o registru smluv uveřejní 
provozovatel dráhy celostátní. 

 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv, ne však dříve než 1. 1. 2019. 



3/3 

Tento dodatek se pořizuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží provozovatel dráhy celostátní 
a jeden provozovatel vlečky, přičemž má každý stejnopis platnost originálu. 
 
 
 03. 12. 2018 18.12.2018 
 V Praze dne ………………. V Ostravě dne ……………. 

 
 Správa železniční dopravní cesty, Advanced World Transport a.s. 
 státní organizace 
 
 
 
 
 ……………………………………… ……………………………………… 

 JUDr. Hana Honzáková v.r. Maciej Lucjan Walczyk v.r. 

 ředitelka odboru smluvních vztahů předseda představenstva 
 
 
 
 
  …………………………………….. 

  Ing. Jiří Minka v.r. 

  člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne: ………………… 


